proposal and communicated to Tamil Nadu Government.

Casual Workers in F. C. I. Madras

- 99. SHRI N. H. KUMBHARE: Will the Minister of AGRICULTURE AND IRRIGATION be pleased to state:
- (a) what is the strength of casual workers in the office of the Food Corporation of India at the Madras port;
- (b) whether it is a fact that the work required to be done by them is of a permanent nature; and
- (c) whether Government propose to bring these workers on the regular establishment of the Corporation?

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF AGRICULTURE AND IRRIGATION (SHRI ANNASAHIB P. SHINDE): (a) 765.

- (b) This is extra work which cannot be done by the regular workers and is not of a permanent nature.
 - (c) No, Sir.

वर्धा में नेहरू युवक केन्द्र

- 100 श्री बापूरावजी मारुत रावजी देशम्खः क्या शिक्षा, समाज कल्याण और संस्कृति मंत्री 12 मई, 1976 को राज्य सभा में तारांकित प्रश्न 75 के दिए गये उत्तर को देखेंगे श्रीर यह बताने की कृपा करेंगे कि:
- (क) क्या सरकार को वर्धा में नेहरू युवक केन्द्र स्थापित करने के बारे में कोई ग्रभ्यावेदन प्राप्त हुग्रा है; ग्रौर
- (ख) यदि हां, तो उस पर क्या निर्णय किया गया है?

†[Nehru Yuvak Kendra at Wardha

100. SHRI BAPURAOJI MAROTRAOJI DESHMUKH: Will the Minister of EDUCATION SOCIAL WELFARE AND CULTURE be pleased to refer to the reply to Starred Question 75 given in the Rajya Sabha on the 12th May, 1976 and state:

(a) whether Government have received

any representation for setting up a Nehru Yuvak Kendra in Wardha; and

(b) if so, what decision has been taken, thereon?]

शिक्षा और समाज कल्याण संवालय तथा संस्कृति विभाग सें उपसंती (श्री डी० पी० यादव): (क) जी, नहीं।

(ख) प्राश्न नही उठता।

†[THE DEPUTY MINISTER IN THE MINISTRY OF EDUCATION AND SOCIAL WELFARE AND IN THE DEPARTMENT OF CULTURE (SHRID. P. YADAV): (a) No, Sir.

(b) Does not arise.]

बाल पुस्तक न्यास तथा राजकीय अकाद-मिर्यो द्वारा प्रकाशित प्रस्तुकों की बिकी

101. श्री प्रकाश वीर शास्त्री: श्री ओउम् प्रकाश त्यागी:

क्या शिक्षा, समाज कल्याण और संस्कृति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) हिन्दी निदेशालय, बाल पुस्तक न्यास तथा साहित्य संगीत ग्रौर लिलत कला ग्रकादिमयों द्वारा प्रकाशित पुस्तकों की विकी के लिए क्या व्यवस्था की गई है; ग्रौर
- (ख) उक्त संस्थाग्रों द्वारा प्रकाशित विभिन्न भाषाग्रों की कितने कितने मूल्य की कितनी कितनी पुस्तकें ग्रब तक बिक चुकी हैं ग्रौर कितनी ग्रभी बेची जानी शेष हैं?

†[Sale of books published by the Children's Book Trust and Government Academies

101. SHRI PRAKASH VEER SHASTRI:
SHRI OM PRAKASH TYAGI:
Will the Minister of EDUCATION,
SOCIAL WELFARE AND CULTURE be
pleased to state:

(a) the details of the arrangements made for the sale of the books published by the Hindi Directorate and Children's Book Trust as well as by the Sahitya, Sangeet and Lalit Kala Academies; and